Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Ят О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

1Ь Аппеля 2021 г. № 12 Ь

Об установлении целевых уровней
снижения в сопоставимых условиях
суммарного объёма потребляемых
энергетических ресурсов и объёма
потребляемой воды
по муниципальным учреждениям,
подведомственным администрации
Ивнянского района
на 2021-2023 годы

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 23.11.2009 г.
№ 261-Ф З «Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.10.2019 г. № 1289 «О требованиях к снижению государственными
(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объёма
потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа,
тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой
ими воды», приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 г. № 425
«Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых
условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными)
учреждениями суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного
топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии,
угля, а также объёма потребляемой ими воды» администрация Ивнянского
района п о с т а н о в л я е т :

1.Установить целевые уровни снижения в сопоставимых условиях
суммарного объёма потребляемых энергетических ресурсов и объёма
потребляемой воды на 2021 -  2023 годы для здания администрации Ивнянского
района согласно приложению № 1, для подведомственных учреждений

МКУ «Управление культуры» согласно приложению № 2,
для подведомственных учреждений МКУ «Управление образования» согласно
приложению № 3, для подведомственных учреждений управления социальной
защиты населения согласно приложению № 4, для МКУ «Отдел физической
культуры и спорта администрации Ивнянского района» согласно приложению
№ 5 .

2.Рекомендовать подведомственным учреждениям МКУ «Управление
культуры», МКУ «Управление образования», управления социальной защиты
населения администрации Ивнянского района, МКУ «Отдел физической
культуры и спорта администрации Ивнянского района» разработать
или скорректировать ранее утвержденные программы энергосбережения
и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными
целевыми уровнями снижения потребления ресурсов.

3.Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству,
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_1

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Ивнянского района

от 15 апреля 20 21г. № 128

Целевые уровни
снижения в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых

энергетических ресурсов и объёма потребляемой воды для здания
администрации Ивнянского района

№
пп

Наименование учреждения

Утвержденные целевые уровни
снижения

топливно-энергетических
ресурсов и воды

2021 год 2022 год 2023 год

Здание администрации Ивнянского района

1. - тепловая энергия(Гкал) 541,38 530,33 519,28

- электроэнергия (кВт*ч) 125 300 125 300 125 300

- холодная вода (м3) 3 020 3 020 3 020

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Ивнянского района

от 15 апреля 2021 г. № 12Ь

Целевые уровни
снижения в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых

энергетических ресурсов и объёма потребляемой воды
для подведомственных учреждений МКУ «Управление культуры»

№
пп Наименование

подведомственного учреждения

Утвержденные целевые уровни снижения
топливно-энергетических ресурсов и воды

2021 год 2022 год 2023 год

МБУ ДО «Детская школа искусств» п.Ивня:

1. - электроэнергия (кВт*ч)
- холодная вода (м3)

12 514,60
1 009,40

12 259,20
988,80

12 003,80
968,20

МБУК «Центр культурного развития» п.Ивня:

2. - тепловая энергия(Гкал)
- электроэнергия (кВт*ч)
- холодная вода (м3)

401,42
46 880,10

660,30

401,20
45 430,20

617,70

401,20
43 497,00

568,00

МКУК «Центральная библиотека Ивнянского района»:

3. - тепловая энергия(Гкал)
- электроэнергия (кВт*ч)
- холодная вода (м3)

73,52
21 180

130

72,02
21 180

130

73,51
21 180

130

МКУК «Центр народного творчества Ивнянского района»:

4. - тепловая энергия(Гкал) 1 889,93 1 889,93 1 889,93

- электроэнергия (кВт*ч) 242 770 242 770 242 770

- холодная вода (м3) 2 000 2 000 2 000

- природный газ (м3) 15 100 15 100 15 100

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ

> постановлением администрации
Ивнянского района

от!5  я т е  ля______ 20 21г. № 12Ь

Целевые уровни
снижения в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых

энергетических ресурсов и объёма потребляемой воды
для подведомственных учреждений МКУ «Управление образования»

№
пп

Наименование
подведомственного

учреждения

Утвержденные целевые уровни снижения
топливно-энергетических ресурсов и воды

2021 год 2022 год 2023 год

1.

МБОУ «Ивнянская СОШ № 1»
Тепловая энергия 1 011,03 1 011,03 1 011,03

Холодная вода 12 050,00 12 050,00 12 050,00
Электроэнергия 145 050,00 145 050,00 145 050,00

2.

МБ<ЭУ «СОШ № 2 п. Ивня»
Тепловая энергия 775,32 775,32 775,32

Холодная вода 2 890,00 2 801,20 2 682,00
Электроэнергия 63 330,00 63 330,00 63 330,00

3.

МБОУ «Новенская СОШ»
Тепловая энергия 724,74 709,95 695,16

Холодная вода 820,00 820,00 820,00
Электроэнергия 38 940,00 38 940,00 38 940,00

4.

МБОУ «Кочетовская СОШ»
Тепловая энергия 33,89 33,89 33,89

Холодная вода 1 525,20 1 426,80 1 312,00
Электроэнергия 42 226,95 41 583,90 40 726,50

5.

МБОУ «Курасовская СОШ»
Тепловая энергия 404,19 395,94 387,69

Холодная вода 2 110,00 2 110,00 2 110,00
Электроэнергия 56 250,00 56 250,00 56 250,00

6.

М Б О У  «Х ом утчанская  О О Ш »
Тепловая энергия 1 006,47 985,93 965,39

Холодная вода 610,00 610,00 610,00
Электроэнергия 58 840,00 58 840,00 58 840,00

7.

МБ(ЭУ «Покровская ООШ»
Тепловая энергия 411,45 403,06 394,66

Холодная вода 2 077,60 2 035,20 1 991,80
Электроэнергия 50 097,60 49 075,20 48 052,80

8.

МБОУ «Вознесеновская СОШ»
Тепловая энергия 652,18 638,87 625,56

Холодная вода 3 469,20 3 398,40 3 327,60
Электроэнергия 59 809,40 58 588,80 57 368,20

9.

МБС>У «Сафоновская ООШ»
Тепловая энергия 295,12 289,09 283,07

Холодная вода 1 479,80 1 449,60 1 419,40
Электроэнергия 35 211,40 34 492,80 33 774,20

10.

МБОУ «Сухосолотинская ООШ»
Тепловая энергия 392,95 392,95 392,95

Холодная вода 1 067,00 1 034,00 990,00
Электроэнергия 33 884,00 33 368,00 32 680,00

11.

МБОУ «Сырцевская ООШ»
Тепловая энергия 955,48 894,49 813,18

Холодная вода 1 658,70 1 607,40 1 539,00
Электроэнергия 20 420,00 20 420,00 20 420,00

12.

МБ<□У «Песчанская СОШ»
Тепловая энергия 408,86 408,86 408,86

Холодная вода 1 070,00 1 070,00 1 070,00
Электроэнергия 30 110,00 30 110,00 30 110,00

13.

МБОУ «Богатенская ООШ»
Тепловая энергия 226,10 226,10 226,10

Холодная вода 965,30 950,60 931,00
Электроэнергия 29 040,00 29 040,00 29 040,00

14.

МБ<ОУ «Драгунская ООШ»
Тепловая энергия 539,77 539,77 539,77

Холодная вода 750,00 750,00 750,00
Электроэнергия 37 300,00 37 300,00 37 300,00

15.

МБ<ЭУ «Федчевская ООШ»
Тепловая энергия 147,03 144,03 141,03

Холодная вода 1 068,20 1 046,40 1 024,60
Электроэнергия 22 138,20 21 686,40 21 234,60

16.

МБОУ «Владимировская СОШ»
Тепловая энергия 310,39 304,05 297,72

Холодная вода 830,00 830,00 830,00
Электроэнергия 31 120,00 31 120,00 31 120,00

17.

МБДОУ «ЦРР-детский сад» Сказка» п. Ивня
Тепловая энергия 599,92 567,33 523,87

Холодная вода 8 732,70 8 169,30 7 512,00
Электроэнергия 129 770,00 129 770,00 129 770,00

18.

МБДОУ «детский сад развивающего типа «Родничок» с. Верхопенье

Тепловая энергия 223,51 223,51 223,51
Холодная вода 1 020,00 1 020,00 1 020,00
Электроэнергия 37 320,00 37 320,00 37 320,00

19.
МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Курасовка

Тепловая энергия 92,96 91,07 89,17
Холодная вода 780,00 780,00 780,00

Электроэнергия 20 180,00 20 180,00 20 180,00

20.
МБДОУ детский сад «Малыш» с. Сафоновка

Холодная вода 290,00 290,00 290,00
Электроэнергия 102 880,00 102 880,00 102 880,00

21.

МБДОУ «детский сад общеразвивающего типа «Солнышко» с. Новенькое

Холодная вода 1 038,80 1 017,60 996,40
Природный газ 17 385,20 17 030,40 16 675,60
Электроэнергия 13 367,20 13 094,40 12 821,60

22.

МБДОУ детский сад «Петушок» с. Хомутцы
Тепловая энергия 58,86 58,86 58,86

Холодная вода 290,00 290,00 290,00
Электроэнергия 14 990,00 14 990,00 14 990,00

23.

МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка
Тепловая энергия 99,20 99,20 99,20

Холодная вода 640,00 640,00 640,00
Электроэнергия 21 070,00 21 070,00 21 070,00

24.

МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Владимировка
Холодная вода 490,00 490,00 490,00
Природный газ 12 780,00 12 780,00 12 780,00
Электроэнергия 14 150,00 14 150,00 14 150,00

25.

МБДОУ детский сад «Теремок» с. Кочетовка
Тепловая энергия 92,38 92,38 92,38

Холодная вода 620,00 620,00 620,00
Электроэнергия 24 700,00 24 700,00 24 700,00

26.
МБДОУ детский сад «Капелька» с Сырцево

Холодная вода 290,00 290,00 290,00
Электроэнергия 102 880,00 102 880,00 102 880,00

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Ивнянского района

от 15 яптэаля 20 21г. № 128

Целевые уровни
снижения в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых

энергетических ресурсов и объёма потребляемой воды
для подведомственных учреждений управления социальной защиты

населения администрации Ивнянского района

№
пп Наименование

подведомственного учреждения

Утвержденные целевые уровни
снижения

топливно-энергетических ресурсов
и воды

2021 год 2022 год 2023 год

М Б У  «СРЦдН» Ивнянского района:

1. природный газ (м3) 33 884,00 33 368,00 32 680,00

- электроэнергия (кВт*ч) 101 463 94 917,00 87 280,00

- холодная вода (м3) 1 008,80 977,60 936,00

М Б У С О С С З Н  « к ц с о н »

2. - тепловая энергия (Гкал) 49,12 48,12 47,11

- электроэнергия (кВт*ч) 12 475,00 13 200,00 12 925,00

- холодная вода (м3) 165,60 163,2 152,8

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Ивнянского района

от 15 апреля_____2021 г. №128

Целевые уровни
снижения в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых

энергетических ресурсов и объёма потребляемой воды для МКУ «Отдел
физической культуры и спорта администрации Ивнянского района»

№
пп

Наименование учреждения

Утвержденные целевые уровни
снижения

топливно-энергетических ресурсов и
воды

2021 год 2022 год 2023 год

МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Ивнянского
района»

1. - природный газ ( м3) 45 021,60 44 102,40 43 183,80

- электроэнергия (кВт*ч) 115 179,40 112 828,80 110 478,20

- холодная вода (м3) 2 518,60 2 467,20 2 415,80

Турулина
New Stamp_1